
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 31 декабря 2014 г. N 3627 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ 
 

В целях учета и осуществления текущего контроля состояния зеленых насаждений на 
территории города Костромы, в соответствии с Законом Костромской области от 5 октября 2007 
года N 194-4-ЗКО "О зеленых насаждениях населенных пунктов Костромской области", решением 
Думы города Костромы от 30 мая 2013 года N 79 "Об утверждении порядка использования, 
охраны, защиты и восстановления зеленых насаждений на территории города Костромы", 
постановлением администрации Костромской области от 25 марта 2008 года N 73-а "Об 
утверждении типового положения о Реестре зеленых насаждений в населенных пунктах 
Костромской области", руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города 
Костромы, постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Реестр зеленых насаждений на территории города Костромы. 
2. Признать утратившим силу постановление Главы города Костромы от 6 ноября 2008 года 

N 2118 "Об утверждении Реестра зеленых насаждений на территории города Костромы". 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
Глава Администрации 

города Костромы 
В.В.ЕМЕЦ 

 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=8FFEB0C4E7D6315E8268B2A9927BF61E7A1A9CAD3A907FF622E89C65DA02E6515FB9033F8762605F604799w9r8H
consultantplus://offline/ref=8FFEB0C4E7D6315E8268B2A9927BF61E7A1A9CAD3A9B75F12FE89C65DA02E6515FB9033F8762605F604798w9r8H
consultantplus://offline/ref=8FFEB0C4E7D6315E8268B2A9927BF61E7A1A9CAD3D9076FE2CE89C65DA02E6515FB9033F8762605F604799w9r0H
consultantplus://offline/ref=8FFEB0C4E7D6315E8268B2A9927BF61E7A1A9CAD399573F72CE89C65DA02E6515FB9033F8762605F624691w9r7H
consultantplus://offline/ref=8FFEB0C4E7D6315E8268B2A9927BF61E7A1A9CAD399573F72CE89C65DA02E6515FB9033F8762605F624E9Fw9r1H
consultantplus://offline/ref=8FFEB0C4E7D6315E8268B2A9927BF61E7A1A9CAD399573F72CE89C65DA02E6515FB9033F8762605F634798w9r0H
consultantplus://offline/ref=8FFEB0C4E7D6315E8268B2A9927BF61E7A1A9CAD3D9274F423E89C65DA02E651w5rFH


 
Реестр 

зеленых насаждений в населенных пунктах Костромской 
области Муниципальное образование городской округ 

город Кострома по состоянию на 01.01.2015 
 

N 
п/п 

Наименов
ание 

озеленен
ной 

территори
и 

Дата 
решения о 
создании 

озелененн
ой 

территори
и 

Порядков
ый номер 

и 
соответств

ующий 
номер 

земельног
о кадастра 

Местопол
ожение 

озелененн
ой 

территори
и на 

генплане 
(номер на 

карте) 

Площа
дь 

озелен
енной 
террит
ории 
всего, 
кв. м 

Принадлеж
ность 

участка 
(собственн

ик 
озелененно

й 
территории

) 

Ответственно
е 

юридическое
, физическое 

лицо за 
соблюдение 

режима 
охраны 

территории, 
юридический 

(почтовый) 
адрес, 

телефон, 
факс 

Краткая характеристика 
озелененных территорий 

Видовой состав зеленых 
насаждений от общего числа 

видов, % 

Примеча
ние 

дерев
ья, 
шт. 

куст
арн
ики, 
шт. 

травянис
тая 

растител
ьность, 

кв. м, ее 
происхо
ждение 

(естестве
нное, 

искусств
енное) 

редкие 
виды 

растени
й 

(грибы, 
кустарн

ики и 
т.д.), 

указать 
какие 

хвойн
ые 

дерев
ья, 

%/шт. 

листв
енны

е 
дере
вья, 

%/шт
. 

кустар
ники, 

% 

покр
ытие 
участ

ка 
много
летни

ми 
трава
ми, % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер у 
фонтана 

на 
площади 

Советской
" 

15.07.2008 - улица 
Советская 

(N 1) 

6000 - - 47 0 2000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 100 0 0 33 Общего 
пользов

ания 



2 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер у 
памятник
а Юрию 

Долгоруко
му на 

площади 
Советской

" 

01.07.2008 44:27:0401
09:36 

улица 
Советская 

(N 2) 

2850 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 
2850 кв. м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

16 0 1700 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 56 44 0 59 Общего 
пользов

ания 

3 Озеленен
ная 

территори
я 

"Ботников
ский 

сквер по 
улице 

Советской
" 

15.07.2008 44:27:0401
13:8 

улица 
Советская 

(N 3) 

1574 - МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

31 0 800 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 50 Общего 
пользов

ания 

4 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

15.07.2008 44:27:0401
13:9 

улица 
Советская 

(N 4) 

14220 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 

10220 кв. м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 

165 13 8300 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 6 86 8 58 Общего 
пользов

ания 



ия на 
площади 

Сусанинск
ой 

("сковоро
дка") и 
сквер у 

памятник
а Ивану 

Сусанину" 

хозяйству". 
Адрес: город 

Кострома, 
Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

5 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 

"Муравье
вка" 

между 
улицей 

Дзержинс
кого и 

улицей 
Нижняя 

Дебря, от 
улицы 

Горной до 
улицы 

Овражной
" 

15.07.2008 - улица 
Дзержинс
кого (N 5) 

18000 - - 95 3 18000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 97 3 100 Общего 
пользов

ания 

6 "Озелене
нная 

территори
я по улице 

25.03.2009 - улица 
Дзержинс
кого (N 5а) 

12000 - - 338 150 12000 кв. 
м, 

естестве
нного 

0 7 48 45 100 Общего 
пользов

ания 



Дзержинс
кого, 

напротив 
домов N 
17-N 23" 

происхо
ждения 

7 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 

на 
площади 

Октябрьск
ой, в 

районе 
дома N 1" 

15.07.2008 - улица 
Подлипае

ва (N 6) 

3000 - - 14 0 1000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 100 0 0 33 Общего 
пользов

ания 

8 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 

за домом 
N 58 по 
улице 

Советской 
и овраг до 

улицы 
Нижняя 
Дебря" 

18.10.2010 - улица 
Подлипае

ва (N 7) 

15000 - - 172 0 15000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 16 84 0 100 Общего 
пользов

ания 

9 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 

15.07.2008 - улица 
Никитская 

(N 8) 

22000 - - 442 0 22000 кв. 
м, 

естестве
нного 

0 10 90 0 100 Общего 
пользов

ания 



по улице 
Никитской
, в районе 

дома N 
96" 

происхо
ждения 

10 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 
по улице 

Никитской
, в районе 

дома N 
98" 

15.07.2008 - улица 
Никитская 

(N 9) 

7000 - - 162 4 7000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 97 3 100 Общего 
пользов

ания 

11 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 

по 
бульвару 

Петрковск
ому" 

18.10.2010 - бульвар 
Петрковск
ий (N 10) 

5000 - - 190 0 3000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 60 Общего 
пользов

ания 

12 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия на 
площади 

Мира" 

15.07.2008 44:27:0405
03:2 

проспект 
Мира (N 

11) 

36348,3 - МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

211 44 20800 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 1 78 21 57 Общего 
пользов

ания 



Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

13 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 

на 
пересечен
ии улицы 
Ивановск

ой и 
улицы 

Крестьянс
кой" 

15.07.2008 - улица 
Ивановска

я (N 12) 

9000 - - 100 0 7700 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 3 97 0 85 Общего 
пользов

ания 

14 Озеленен
ная 

территори
я 

"Централь
ный 

городской 
парк с 

валом по 
улице 

Чайковско
го и 

участок у 
подножия 
кремлевск
ого холма 

15.07.2008 - улица 
Чайковско
го (N 13) 

94000 - - 682 0 56400 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 6 94 0 60 Общего 
пользов

ания 



по улице 1 
Мая" 

15 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 

на 
площади 

Широкова
, в районе 
железнод
орожного 
вокзала" 

15.07.2008 44:27:0406
42:340 

44:27:0406
42:341 

44:27:0406
42:342 

улица 
Никитская 

(N 14) 

7700 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 

7691,08 кв. 
м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

83 0 6300 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 82 Общего 
пользов

ания 

16 Озеленен
ная 

территори
я 

"Березова
я роща 
между 
улицей 

Никитской 
и 

площадью 
Конституц

ии" 

31.12.2014 44:27:4064
2:339 

улица 
Никитская 

(N 15) 

41334,6
4 

Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 
41334,64 

кв. м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

1799 0 41334,64 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 

17 Озеленен
ная 

территори

31.12.2014 44:27:0406
37:65 

улица 
Никитская 

(N 15а) 

8230 Муниципал
ьная 

собственно

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

602 0 8227,87 
кв. м., 

естестве

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 



я 
"Зеленые 
насажден

ия у 
проезда 

Никитског
о" 

сть города 
Костромы 

8227,87 кв. 
м 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

нного 
происхо
ждения 

18 Озеленен
ная 

территори
я 

"Мемориа
льный 

зеленый 
комплекс 
у Вечного 

огня по 
проспекту 

Мира и 
озеленен

ная 
территори

я до 
улицы 

Смирнова 
Юрия" 

15.07.2008 44:27:0405
18:28 

проспект 
Мира (N 

16) 

80541 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 
80540,89 

кв. м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

1332 0 80540,89 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 27 73 0 100 Общего 
пользов

ания 

19 Озеленен
ная 

территори

15.07.2008 - улица 
Никитская 

(N 17) 

30000 - - 413 0 30000 кв. 
м, 

естестве

0 1 99 0 100 Общего 
пользов

ания 



я 
"Березова

я роща 
между 
улицей 

Никитской 
и улицей 

Березовая 
роща" 

нного 
происхо
ждения 

20 Озеленен
ная 

территори
я "Парк за 
домом N 

42 по 
бульвару 

Петрковск
ому" 

18.10.2010 44:27:0407
21:115 

улица 
Дальняя 

(N 18) 

83113,0
9 

Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 
83113,09 

кв. м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

2582 0 83100 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 

21 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 
по улице 

Советской
, площадь 
Конституц

ии" 

15.07.2008 - площадь 
Конституц
ии (N 19) 

24000 - - 173 6 10200 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 25 72 3 81 Общего 
пользов

ания 



22 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 
по улице 
Подлипае

ва, в 
районе 

домов N 
19, 21" 

15.07.2008 - улица 
Подлипае
ва (N 20) 

3000 - - 46 0 3000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 41 59 0 100 Общего 
пользов

ания 

23 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 

по 
проспекту 

Мира, в 
районе 
дома N 

51" 

15.07.2008 44:27:0404
07:109 

проспект 
Мира (N 

21) 

2371,93 - МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

23 0 1500 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 69 31 0 63 Общего 
пользов

ания 

24 Озеленен
ная 

территори
я 

"Бульвар 
по улице 

Молочная 
гора, от 
сквера у 

15.07.2008 44:27: 
040101:21 

44:27: 
000000:78 

улица 
Молочная 

гора (N 
22) 

3692 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 
3692 кв. м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

136 0 1900 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 51 Общего 
пользов

ания 



памятник
а Ивану 

Сусанину 
до улицы 

1 Мая" 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

25 Озеленен
ная 

территори
я "Парк по 
проспекту 

Мира, 
между 

домами N 
7 и N 9 по 
проспекту 

Мира" 

18.10.2010 - проспект 
Мира (N 

23) 

5000 - - 48 0 5000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 

26 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия по 
проспекту 
Мира, от 
площади 
Мира до 

улицы 
Боевой, 
включая 
зеленые 

насажден

31.12.2014 - проспект 
Мира (N 

24) 

10000 - - 102 0 10000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 9 91 0 100 Общего 
пользов

ания 



ия в 
районе 

домов N 
58, 62, 92" 

27 Озеленен
ная 

территори
я "Роща 

по улице 
Лавровско

й" 

15.07.2008 - улица 
Лавровска

я (N 25) 

4000 - - 37 0 4000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 

28 "Озелене
нная 

территори
я по улице 
Шагова, в 

районе 
домов N 

123-N 
139" 

15.07.2008 - улица 
Шагова (N 

26) 

1500 - - 52 0 1500 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 7 93 0 100 Общего 
пользов

ания 

29 Озеленен
ная 

территори
я 

"Бульвар 
по 

проспекту 
Мира, от 
площади 

Сусанинск
ой до 

15.07.2008 44:27: 
040106:34 

44:27: 
040106:33 

44:27: 
040402:11 

проспект 
Мира (N 

27) 

6792,35 - МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

172 0 2800 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 1 99 0 41 Общего 
пользов

ания 



площади 
Мира" 

4. 
Тел. 31-24-28 

30 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер у 
Мучных 

рядов, от 
проспекта 
Текстильщ

иков до 
улицы 

Островско
го" 

15.07.2008 - улица 
Островско
го (N 28) 

7000 - - 25 0 2100 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 40 60 0 30 Общего 
пользов

ания 

31 Озеленен
ная 

территори
я 

"Насажде
ния от 

железнод
орожного 
моста до 
акведука 
на улице 

Октябрьск
ой" 

15.07.2008 - улица 
Октябрьск
ая (N 29) 

14000 - - 3013 0 14000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 14 86 0 100 Огранич
енного 

пользов
ания 

32 Озеленен
ная 

территори
я 

15.07.2008 - улица 
Березовая 

роща (N 
30) 

9000 - - 354 0 9000 кв. 
м, 

естестве
нного 

0 1 99 0 100 Огранич
енного 

пользов
ания 



"Зеленые 
насажден

ия по 
улице 

Березовая 
роща, в 
районе 

дома N 1" 

происхо
ждения 

33 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия по 
улице 

Мясницко
й, в 

районе 
дома N 

19а" 

15.07.2008 - улица 
Мясницка

я (N 31) 

4000 - - 73 0 4000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 49 51 0 100 Огранич
енного 

пользов
ания 

34 "Озелене
нная 

территори
я на 

участке 
перед 

домом N 
117 по 
улице 

Советской
" 

15.07.2008 - улица 
Советская 

(N 33) 

1500 - - 76 0 1500 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Огранич
енного 

пользов
ания 



35 "Озелене
нная 

территори
я по улице 
Гагарина, 
в районе 
дома N 
118 по 
улице 

Советской
" 

15.07.2008 - улица 
Гагарина 

(N 34) 

5660 - - 240 0 5660 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

36 Озеленен
ная 

территори
я 

"Набереж
ная реки 
Волга, от 

улицы 
Лесной до 
дома N 1 

по улице 1 
Мая" 

15.07.2008 - улица 
Лесная (N 

35) 

4000 - - 124 0 4000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

37 Озеленен
ная 

территори
я 

"Набереж
ная реки 
Волга, от 
дома N 1 

до дома N 

02.09.2011 - улица 1 
Мая (N 36) 

16000 - - 347 0 16000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0,2 99,8 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 



14 по 
улице 1 

Мая" 

38 "Озелене
нная 

территори
я по улице 
Сусанина 
Ивана от 

улицы 
Войкова 

до улицы 
Бабушкин
ой Наты" 

15.07.2008 - улица 
Ивана 

Сусанина 
(N 37) 

26000 - - 74 10 26000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 2 83 15 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

39 Озеленен
ная 

территори
я 

"Татарско
е 

кладбище 
по улице 

Транспорт
ной" 

15.07.2008 - улица 
Транспорт
ная (N 38) 

27200 - - 191 10 27000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 4 90 6 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

40 Озеленен
ная 

территори
я 

"Липовая 
роща в 
конце 

15.07.2008 - улица 
Советская 

(N 40) 

11000 - - 338 0 10200 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 92 Специал
ьного 

назначе
ния 



улицы 
Советской

" 

41 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия в 
микрорай

оне 
Чернореч
ье вдоль 

железнод
орожного 
полотна" 

15.07.2008 - микрорай
он 

Чернореч
ье (N 41) 

28000 - - 519 0 28000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 4 96 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

42 Озеленен
ная 

территори
я 

"Набереж
ная реки 
Волга, от 

реки 
Черная до 
железнод
орожного 

моста" 

15.07.2008 - улица 
Нижняя 

Дебря (N 
42) 

35000 - - 30 0 35000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

43 "Озелене
нная 

15.07.2008 - улица 
Шагова (N 

8000 - - 335 0 8000 кв. 
м, 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 



территори
я на 

пересечен
ии улицы 
Шагова и 

улицы 
Смирнова 

Юрия" 

43) естестве
нного 

происхо
ждения 

назначе
ния 

44 Озеленен
ная 

территори
я 

"Набереж
ная по 
улице 

Лесной от 
автопешех

одного 
моста до 

реки 
Черная" 

15.07.2008 - улица 
Лесная (N 

44) 

35000 - - 237 200 7500 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 8 7 85 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

45 Озеленен
ная 

территори
я 

"Набереж
ная по 
улице 

Лесной до 
автопешех

одного 
моста" 

15.07.2008 44:27:0407
06:40 

44:27:0407
10:64 

44:27:0407
10:65 

улица 
Лесная (N 

45) 

19000 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 

10547 кв. м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

145 0 4600 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 



4. 
Тел. 31-24-28 

46 "Озелене
нная 

территори
я по улице 
Юношеск

ой, в 
районе 

дома N 1" 

15.07.2008 - улица 
Юношеска

я (N 47) 

1000 - - 68 6 1000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 11 79 10 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

47 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 

на 
пересечен
ии улицы 
Шагова и 

улицы 
Долматов

а" 

15.07.2008 - улица 
Шагова (N 

48) 

4600 - - - - 4000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 - - - 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

48 Озеленен
ная 

территори
я 

"Бульвар 
по улице 
Централь

ной, от 
улицы 

Окружной 

15.07.2008 44:27: 
000000:79 

44:27: 
070230:7 

улица 
Центральн

ая (N 49) 

12019,7 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 
12019,75 

кв. м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 

269 0 9900 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 82 Общего 
пользов

ания 



до шоссе 
Кинешемс

кого" 

переулок, д. 
4. 

Тел. 31-24-28 

49 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 
по улице 
Юбилейн

ой, южнее 
улицы 

Профсоюз
ной вдоль 

улицы 
Юбилейн

ой" 

15.07.2008 - улица 
Юбилейна

я (N 50) 

8000 - - 194 10 8000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 100 100 Общего 
пользов

ания 

50 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия по 
улице 

Мира, в 
районе 

дома N 9" 

15.07.2008 - улица 
Мира (N 

51) 

8000 - - 228 0 8000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 

51 Озеленен
ная 

территори
я 

15.07.2008 44:27:0602
01:38 

улица 
Индустриа
льная (N 

52) 

31000 - МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-

433 0 18500 кв. 
м, 

естестве
нного 

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 



"Липовая 
роща по 

улице 
Индустриа

льной, в 
районе 
дома N 

48" 

коммунально
му 

хозяйству". 
Адрес: город 

Кострома, 
Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

происхо
ждения 

52 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 

перед 
домом N 

2 по улице 
Красная 

Байдарка" 

15.07.2008 - улица 
Красная 

Байдарка 
(N 53) 

98000 - - 63 0 98000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 11 89 0 100 Общего 
пользов

ания 

53 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер в 
микрорай

оне 
Юбилейн

ом, между 
домами N 
13 и N 17" 

15.07.2008 - микрорай
он 

Юбилейн
ый (N 54) 

38000 - - 72 0 38000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 

54 Озеленен
ная 

территори

15.07.2008 44:27:0707
01:14 

44:27:0707

улица 
Профсоюз
ная (N 55) 

27200 - МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

638 0 27180 кв. 
м, 

естестве

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 



я 
"Бульвар 

вдоль 
улицы 

Профсоюз
ной, от 
улицы 

Волжской 
2-й до 

дома N 10 
по улице 

Профсоюз
ной" 

01:13 
44:27:0707

03:8 
44:27:0707

03:7 
44:27:0707

03:6 
44:27:0707

03:5 
44:27:0707

03:4 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

нного 
происхо
ждения 

55 Озеленен
ная 

территори
я 

"Липовая 
роща по 

улице 
Щербины 
Петра, в 
районе 

домов N 
4а, N 8" 

15.07.2008 - улица 
Петра 

Щербины 
(N 56) 

22500 - - 598 0 22500 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 

56 Озеленен
ная 

территори
я "Парк 

50-летия 
Победы 
по улице 

15.07.2008 44:27:0000
00:129 

улица 
Профсоюз
ная (N 57) 

50000 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 

42348,0 кв. 
м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

250 0 42000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 52 48 0 99 Общего 
пользов

ания 



Профсоюз
ной" 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

57 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия со 
спортивно

й 
площадко
й между 
жилыми 

домами N 
8а, N 10а 
N 20а по 

шоссе 
Кинешемс

кому и 
гаражным

и 
кооперати
вами N 36, 

N 36а" 

15.07.2008 - шоссе 
Кинешемс
кое (N 58) 

13000 - - 305 0 13000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 4 96 0 100 Огранич
енного 

пользов
ания 

58 Озеленен
ная 

территори

15.07.2008 - шоссе 
Васильевс
кое (N 59) 

75000 - - 215 0 75000 кв. 
м, 

естестве

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе



я 
"Бывший 
карьер у 

Васильевс
ких 

очистных 
сооружен

ий" 

нного 
происхо
ждения 

ния 

59 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия по 
шоссе 

Васильевс
кому у 

Васильевс
ких 

очистных 
сооружен

ий" 

15.07.2008 - шоссе 
Васильевс
кое (N 60) 

50000 - - 1869 0 50000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

60 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден
ия около 

Васильевс
ких 

15.07.2008 - шоссе 
Васильевс
кое (N 61) 

300000 - - 1694 0 300000 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 97 3 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 



очистных 
сооружен

ий 
(территор

ия, 
прилегаю

щая к 
парку 50-

летия 
Победы)" 

61 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия по 
левому 
берегу 
реки 

Волга от 
дома N 
10а по 
улице 

Волжской 
2-й до 
улицы 

Дровяной
" 

15.07.2008 - улица 2-я 
Волжская 

(N 62) 

33000 - - 254 130 33000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 49 51 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

62 Озеленен
ная 

территори

15.07.2008 - улица 
Дровяная 

(N 63) 

50000 - - 207 103 50000 кв. 
м, 

естестве

0 0 50 50 100 Специал
ьного 

назначе



я 
"Зеленые 
насажден

ия по 
левому 
берегу 
реки 

Волга, 
вдоль 

застройки 
по улице 
Дровяной 

до реки 
Алка" 

нного 
происхо
ждения 

ния 

63 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия по 
левому 
берегу 
реки 

Волга, 
вдоль 
улицы 

Красная 
Байдарка" 

15.07.2008 - улица 
Красная 

Байдарка 
(N 64) 

15000 - - 7100 0 15000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

64 Озеленен
ная 

территори

15.07.2008 - шоссе 
Васильевс
кое (N 65) 

15000 - - 35 0 15000 кв. 
м, 

естестве

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе



я 
"Зеленые 
насажден
ия в устье 

реки 
Алка" 

нного 
происхо
ждения 

ния 

65 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия в 
поселке 

Васильевс
ком" 

15.07.2008 - улица 
Юбилейна

я (N 66) 

15000 - - 543 0 15000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

66 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден
ия вдоль 
железной 
дороги по 

улице 
Волжской 

2-й" 

15.07.2008 - улица 2-я 
Волжская 

(N 67) 

15000 - - 105 0 15000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

67 Озеленен
ная 

территори

15.07.2008 - улица 2-я 
Волжская 

(N 68) 

15000 - - 106 50 15000 кв. 
м, 

естестве

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе



я 
"Зеленые 
насажден
ия вдоль 
железной 
дороги от 

улицы 
Волжской 

2-й до 
железнод
орожного 
вокзала" 

нного 
происхо
ждения 

ния 

68 "Озелене
нная 

территори
я по улице 
Бульварно

й" 

15.07.2008 - улица 
Бульварна

я (N 69) 

15000 - - 73 0 15000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Огранич
енного 

пользов
ания 

69 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия в 
микрорай

оне 
Юбилейн

ом, в 
районе 

дома N 3" 

15.07.2008 44:27: 
070701:12 

микрорай
он 

Юбилейн
ый (N 70) 

4540 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 

4536,58 кв. 
м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

258 0 4500 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 99 Специал
ьного 

назначе
ния 



70 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия в 
водоохра
нной зоне 

реки 
Волга, от 
железнод
орожного 

моста 
вниз по 
течению 

до дома N 
10а по 
улице 

Волжской 
2-й" 

15.07.2008 - улица 2-я 
Волжская 

(N 71) 

157000 - - 260 0 157000 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 15 85 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

71 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия на 
пересечен
ии улицы 

Индустриа
льной и 
улицы 

15.07.2008 - улица 
Фестиваль
ная (N 72) 

16200 - - 725 0 16200 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0,1 99,9 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 



Фестиваль
ной" 

72 Озеленен
ная 

территори
я 

"Березова
я роща на 
пересечен
ии улицы 
Усадебно
й и улицы 
Дровяной

" 

11.09.2008 - улица 
Дровяная 

(N 72а) 

4500 - - 165 0 4500 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 3 97 0 100 Общего 
пользов

ания 

73 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 
по улице 

Комсомол
ьской, от 

улицы 
Симановс

кого до 
улицы 

Козуева" 

15.07.2008 44:27:0402
06:12 

улица 
Комсомол

ьская (N 
73) 

5831,20 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 

5831,2 кв. м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

62 0 3500 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 2 98 0 60 Общего 
пользов

ания 

74 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 

15.07.2008 44:27:0403
26:11 

улица 
Ленина (N 

74) 

16000 - МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-

41 0 8000 кв. 
м, 

естестве
нного 

0 39 61 0 50 Общего 
пользов

ания 



на 
площади 
Рыбников

ой" 

коммунально
му 

хозяйству". 
Адрес: город 

Кострома, 
Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

происхо
ждения 

75 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 
по улице 
Федосеев

а, от 
улицы 

Борьбы 
до улицы 
Красная 

Слобода" 

15.07.2008 44:27:0402
26:51 

улица 
Федосеев

а (N 75) 

3101,2 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 

3101,2 кв. м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

27 0 1500 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 48 Общего 
пользов

ания 

76 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 
по улице 
Депутатск

ой, за 
домом N 

49" 

15.07.2008 - улица 
Депутатск
ая (N 76) 

6000 - - 159 0 6000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 3 97 0 100 Общего 
пользов

ания 



77 Озеленен
ная 

территори
я "Парк 

севернее 
улицы 

Озерной" 

15.07.2008 44:27:0505
11:22 

улица 
Озерная 

(N 77) 

16000 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 
14316,54 

кв. м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

219 0 14300 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 17 83 0 100 Общего 
пользов

ания 

78 "Озелене
нная 

территори
я "Парк 
отдыха 

"Берендее
вка" 

15.07.2008 - проспект 
Мира (N 

78) 

791100 - - 15720 0 791100 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 90 10 0 100 Общего 
пользов

ания 

79 "Озелене
нная 

территори
я по улице 
Костромск

ой, от 
улицы 

Пригород
ной до 
улицы 

Полевой" 

15.07.2008 - улица 
Костромск
ая (N 79) 

27800 - - 93 0 27800 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 7 93 0 100 Общего 
пользов

ания 



80 "Озелене
нная 

территори
я с 

прудами 
вдоль 
жилой 

застройки 
по улице 
Рабочая 

Слобода" 

15.07.2008 - улица 
Рабочая 
Слобода 

(N 81) 

79100 - - 138 0 79100 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 2 98 0 100 Общего 
пользов

ания 

81 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 

на 
пересечен
ии улицы 
Симановс

кого и 
улицы 

Депутатск
ой, 

напротив 
дома N 49 
по улице 
Депутатск

ой" 

15.07.2008 - улица 
Симановс
кого (N 82) 

11000 - - 40 0 11000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 87 13 0 100 Общего 
пользов

ания 

82 "Озелене
нная 

территори
я по улице 

15.07.2008 - улица 
Борьбы (N 

83) 

2500 - - 70 0 2500 кв. 
м, 

естестве
нного 

0 8 92 0 100 Общего 
пользов

ания 



Депутатск
ой между 

улицей 
Борьбы и 

улицей 
Козуева" 

происхо
ждения 

83 "Озелене
нная 

территори
я по улице 
Депутатск

ой в 
районе 
дома N 

58" 

15.07.2008 - улица 
Депутатск
ая (N 84) 

2000 - - 64 0 2000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 67 33 0 100 Общего 
пользов

ания 

84 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия от 
Военного 
городка-1 

до 
границы с 
Костромск

им 
районом" 

15.07.2008 - улица 
Костромск
ая (N 85) 

770000 - - 8800 0 770000 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 20 80 0 100 Общего 
пользов

ания 

85 "Озелене
нная 

15.07.2008 - улица 
Водяная 

12000 - - 36 0 12000 кв. 
м, 

0 0 100 0 100 Общего 
пользов



территори
я по улице 
Линейной

, от 
проспекта 

Речного 
до улицы 
Водяной" 

(N 86) естестве
нного 

происхо
ждения 

ания 

86 "Озелене
нная 

территори
я по улице 
Полянско

й от 
улицы 

Козуева 
до улицы 

Юных 
пионеров" 

15.07.2008 - улица 
Полянская 

(N 87) 

2000 - - 25 0 2000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 4 96 0 100 Огранич
енного 

пользов
ания 

87 "Озелене
нная 

территори
я по улице 
Козуева, в 

районе 
дома N 

66" 

15.07.2008 - улица 
Козуева (N 

88) 

2500 - - 49 0 2500 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 2 98 0 100 Огранич
енного 

пользов
ания 

88 "Озелене
нная 

территори
я на 

15.07.2008 - улица 
Беговая (N 

89) 

1000 - - 81 0 1000 кв. 
м, 

естестве
нного 

0 0 100 0 100 Огранич
енного 

пользов
ания 



пересечен
ии улицы 
Ленина и 

улицы 
Беговой" 

происхо
ждения 

89 "Озелене
нная 

территори
я по улице 
Калиновск

ой, от 
улицы 

Ленина до 
проспекта 

Мира" 

15.07.2008 - улица 
Калиновск
ая (N 90) 

22000 - - 255 50 22000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 2 78 20 100 Огранич
енного 

пользов
ания 

90 "Озелене
нная 

территори
я по 

проспекту 
Рабочему, 
от улицы 

Ленина до 
улицы 

Рабочей 
5-й" 

15.07.2008 - улица 
Ленина (N 

91) 

54000 - - 308 46 54000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 1 84 15 100 Огранич
енного 

пользов
ания 

91 "Озелене
нная 

территори
я по улице 
Ленина, в 

15.07.2008 - улица 
Ленина (N 

92) 

2000 - - 28 0 2000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо

0 0 100 0 100 Огранич
енного 

пользов
ания 



районе 
пересечен

ия с 
улицей 

Совхозной
" 

ждения 

92 "Озелене
нная 

территори
я по 

проспекту 
Мира, в 
районе 

домов N 
135 и N 

139" 

15.07.2008 - проспект 
Мира (N 

93) 

2000 - - 43 0 2000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Огранич
енного 

пользов
ания 

93 "Озелене
нная 

территори
я по 

проспекту 
Мира, в 
районе 

дома N 54 
по улице 
Боевой" 

15.07.2008 - улица 
Боевая (N 

94) 

2000 - - 19 0 2000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Огранич
енного 

пользов
ания 

94 "Зеленые 
насажден

ия на 
берегу 
реки 

15.07.2008 - улица 
Комсомол

ьская (N 
95) 

32000 - - 18 0 32000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 



Волга от 
дома N 13 
по улице 

Комсомол
ьской до 

моста 
через 
реку 

Кострома" 

ждения 

95 Озеленен
ная 

территори
я 

"Берегова
я полоса в 

районе 
дома N 11 
по улице 
Ерохова" 

15.07.2008 44:27: 
020309:4 

улица 
Ерохова 

(N 96) 

44000 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 
8823 кв. м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

37 0 44000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

96 "Озелене
нная 

территори
я в районе 
дома N 1 
по улице 

Запрудня" 

15.07.2008 - улица 
Запрудня 

(N 97) 

15000 - - 2591 0 15000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

97 "Озелене
нная 

15.07.2008 - улица 
Коммунар

8300 - - 431 0 8300 кв. 
м, 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 



территори
я вдоль 

реки 
Белилка, 

от 
автопешех

одного 
моста до 
впадения 

в реку 
Волга" 

ов (N 98) естестве
нного 

происхо
ждения 

назначе
ния 

98 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден
ия вдоль 

реки 
Белилка, 

от 
автопешех

одного 
моста 
вдоль 
жилой 

застройки 
по 

переулку 
Водяному 

10-му" 

15.07.2008 - улица 
Коммунар
ов (N 99) 

20000 - - 92 0 20000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

99 Озеленен 15.07.2008 - улица 2000 - - 29 0 2000 кв. 0 17 83 0 100 Специал



ная 
территори
я "Сквер 
по улице 

Ерохова, в 
районе 

дома N 3" 

Ерохова 
(N 100) 

м, 
естестве

нного 
происхо
ждения 

ьного 
назначе

ния 

100 Озеленен
ная 

территори
я 

"Берегова
я полоса в 

районе 
дома N 17 
по улице 1 

Мая и 
дома N 13 
по улице 

Комсомол
ьской" 

15.07.2008 - улица 1 
Мая (N 

101) 

32000 - - 1515 0 32000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

101 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден
ия около 

Ипатьевск
ого 

монастыр
я, на 

15.07.2008 - улица 
Просвеще
ния (102) 

766000 - - 4000 0 766000 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 2 98 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 



месте 
карьеров 
бывшего 

Кирпичног
о завода" 

102 "Озелене
нная 

территори
я вдоль 
ЛЭП от 
улицы 

Сосновой 
до улицы 
Буйской" 

15.07.2008 - улица 
Сосновая 

(N 103) 

25000 - - 2895 0 25000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0,2 99,8 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

103 Озеленен
ная 

территори
я "Зона 

отдыха на 
берегу 
реки 

Кострома 
(до 

дамбы)" 

15.07.2008 - проспект 
Речной (N 

106) 

38200 - - 1250 0 38200 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

104 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия в 

15.07.2008 - улица 
Буйская 

(107) 

82000 - - 250 0 82000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 



водоохра
нной зоне 

реки 
Баклановк

а" 

105 Озеленен
ная 

территори
я "Стрелка 

у 
Ипатьевск

ого 
монастыр
я, между 
руслами 

реки 
Волга и 

реки 
Кострома" 

15.07.2008 - улица 
Просвеще
ния (108) 

248000 - - 10009 0 195000 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

дуб 
черешч

атый 

0 100 0 78 Специал
ьного 

назначе
ния 

106 Озеленен
ная 

территори
я 

"Бульвар 
по улице 
Широкой, 
от улицы 
Московск

ой до 
улицы 

Волгарей" 

15.07.2008 44:27:0000
00:77 

улица 
Широкая 
(N 109) 

4000 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 

1868,79 кв. 
м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

280 230 1868,79 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 17 83 95 Общего 
пользов

ания 



107 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 

вдоль 
улицы 

Ярославск
ой, в 

районе 
дома N 19 
по улице 
Садовой" 

15.07.2008 44:27:0801
06:28 

улица 
Ярославск
ая (N 110) 

17100 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 

4262,99 кв. 
м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

100 6 4262,99 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 19 75 6 100 Общего 
пользов

ания 

108 Озеленен
ная 

территори
я 

"Бульвар 
и сквер по 

улице 
Голубкова 
(от улицы 
Стопани 

до улицы 
Беленогов
а Юрия)" 

15.07.2008 - улица 
Голубкова 

(N 111) 

20000 - - 205 52 20000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 15 74 11 100 Общего 
пользов

ания 

109 Озеленен
ная 

территори
я 

"Березова
я роща по 

15.07.2008 - улица 
Беленогов
а (N 112) 

32000 - - 2321 0 32000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 2 98 0 100 Общего 
пользов

ания 



улице 
Беленогов
а Юрия, от 

улицы 
Строитель

ной до 
дома N 17 
по улице 

Беленогов
а Юрия" 

110 Озеленен
ная 

территори
я "Сквер 
по улице 

Коллектив
ной 

(территор
ия, 

ограничен
ная 

улицей 
Коллектив

ной, 
улицей 

Стрелецко
й, 

переулко
м 

Литейным
, улицей 

Низовой)" 

15.07.2008 - улица 
Коллектив

ная (N 
113) 

3000 - - 89 0 3000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 



111 Озеленен
ная 

территори
я "Парк и 

зона 
отдыха по 

улице 
Дачной" 

15.07.2008 - улица 
Дачная (N 

114) 

42700 - - 1625 0 30600 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 3 97 0 71 Общего 
пользов

ания 

112 Озеленен
ная 

территори
я 

"Дубовая 
роща по 

улице 
Дубравно

й, от 
улицы 

Осенней 
до улицы 
Антоновск

ой" 

15.07.2008 44:27:0804
19:32 

улица 
Дубравна
я (N 115) 

5900 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 

5809,88 кв. 
м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

195 0 5809 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 

113 Озеленен
ная 

территори
я "Парк 
бывшей 
усадьбы 

Радьковы
х за 

домами N 
23, N 27 

15.07.2008 - улица 
Городская 

(N 116) 

4500 - - 154 0 4500 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 3 97 0 100 Общего 
пользов

ания 



по улице 
Городской

" 

114 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия в 
районе 

церкви по 
улице 

Дачной" 

15.07.2008 - улица 
Дачная (N 

117) 

2000 - - 166 0 2000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 

115 Озеленен
ная 

территори
я "Роща в 
карьере 

на 
пересечен
ии улицы 
Ярославск

ой и 
улицы 

Магистрал
ьной, в 
районе 

дома N 40 
по улице 

Магистрал
ьной" 

15.07.2008 44:27:0805
22:139 

улица 
Ярославск
ая (N 118) 

315169 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 
315168,41 

кв. м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

10000 0 315168,4
1 кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 100 0 0 100 Общего 
пользов

ания 



116 Озеленен
ная 

территори
я "Роща 

по улице 
Вокзально

й, в 
районе 
дома N 

54" 

15.07.2008 44:27: 
090704:99 

улица 
Вокзальна
я (N 119) 

86020 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 
86018,72 

кв. м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

2290 0 86000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 99,9 0,01 0 100 Общего 
пользов

ания 

117 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия в 
районе 

церкви по 
улице 

Волгарей" 

15.07.2008 - улица 
Волгарей 

(N 120) 

2000 - - 16 0 2000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 37 63 0 100 Общего 
пользов

ания 

118 "Озелене
нная 

территори
я с двумя 
прудами 

вдоль 
улицы 

Радиозаво

15.07.2008 - улица 
Радиозаво

дская (N 
121) 

109000 - - 235 0 109000 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 



дской" 

119 "Озелене
нная 

территори
я с 

прудом по 
улице 

Южной, в 
районе 

дома N 10 
по улице 
Самоковс

кой" 

15.07.2008 - улица 
Южная (N 

122) 

4000 - - 15 0 4000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 

120 "Озелене
нная 

территори
я с 

прудом на 
пересечен
ии улицы 
Заволжск

ой и 
улицы 

Самоковс
кой" 

15.07.2008 - улица 
Заволжска
я (N 123) 

5000 - - 206 0 5000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 

121 "Озелене
нная 

территори
я с 

прудом по 
проезду 

15.07.2008 - проезд 
Говядинов
о (N 124) 

53000 - - 168 0 52000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 98 Специал
ьного 

назначе
ния 



Говядинов
о" 

122 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия на 
пересечен
ии улицы 
Московск

ой и 
улицы 

Ярославск
ой" 

15.07.2008 44:27: 
090703:4 

улица 
Московск
ая (N 126) 

6700 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 

6685,84 кв. 
м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

216 0 6685,84 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

123 Озеленен
ная 

территори
я 

"Площадк
а около 

пристани 
на реке 

Ключевка, 
в районе 

жилой 
застройки 
Селище" 

15.07.2008 - улица 
Городская 

(N 127) 

5000 - - 83 0 5000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

124 Озеленен
ная 

15.07.2008 - улица 
Самоковск

220000 - - 220 0 180000 
кв. м, 

0 0 100 0 81 Специал
ьного 



территори
я "Карьер 
по улице 
Самоковс

кой, в 
районе 
дома N 

10" 

ая (N 128) естестве
нного 

происхо
ждения 

назначе
ния 

125 Озеленен
ная 

территори
я "Овраг 

от 
проезда 
Прямого 

до 
проезда 

Кленового
" 

15.07.2008 - проезд 
Прямой (N 

129) 

1500 - - 26 0 1500 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

126 Озеленен
ная 

территори
я 

"Площадк
а около 
ЛЭП и 

набережн
ая по 

правому 
берегу 
реки 

Волга, от 

15.07.2008 44:27:0906
12:43 

улица 
Селищенс

кая (N 
130) 

19000 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 
18998,26 

кв. м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

45 0 18998,26 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 



проезда 
Селищенс
кого 3-го 
до улицы 
Верхне-

Набережн
ая)" 

127 Озеленен
ная 

территори
я 

"Набереж
ная по 

правому 
берегу 
реки 

Ключевка 
и реки 

Волга до 
площадки 

около 
ЛЭП" 

15.07.2008 - улица 
Городская 

(N 131) 

32000 - - 30 0 32000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

128 Озеленен
ная 

территори
я 

"Набереж
ная по 

правому 
берегу 
реки 

Волга, 

15.07.2008 - улица 
Верхне-

Набережн
ая (132) 

32000 - - 135 0 32000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 



вдоль 
улицы 

Верхне-
Набережн

ая и 
улицы 

Нижне-
Набережн

ая" 

129 Озеленен
ная 

территори
я 

"Набереж
ная по 

правому 
берегу 
реки 

Волга, от 
зоны 

отдыха по 
улице 

Дачной до 
автопешех

одного 
моста" 

15.07.2008 - улица 
Дачная (N 

133) 

109300 - - 149 0 109300 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

130 "Озелене
нная 

территори
я вдоль 

реки 
Волга от 

15.07.2008 - улица 
Городская 

(N 134) 

210000 - - 764 0 210000 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 2 98 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 



реки 
Ключевки 
до жилой 
застройки 
Козелино" 

131 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия в 
водоохра
нной зоне 

реки 
Волга 

(правый 
берег), в 
районе 
садов в 
жилой 

застройке 
Козелино" 

15.07.2008 - улица 
Коминтер
на (N 135) 

43000 - - 945 0 43000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 17 83 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

132 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия в 
водоохра
нной зоне 

15.07.2008 - улица 
Коминтер
на (N 136) 

212000 - - 1800 0 212000 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 11 89 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 



реки 
Волга 

(правый 
берег), от 

садов в 
жилой 

застройке 
Козелино 
выше по 
течению" 

133 Озеленен
ная 

территори
я "Зона 

отдыха по 
улице 

Заводской
, в районе 
дома N 3 

по 
переулку 

Инженерн
ому" 

15.07.2008 44:27:0906
24:35 

улица 
Заводская 

(N 138) 

6202 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 

6201,44 кв. 
м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

60 0 6201,44 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 98 Специал
ьного 

назначе
ния 

134 "Озелене
нная 

территори
я в районе 
железнод
орожного 

моста 
(правый 
берег)" 

15.07.2008 44:27:0804
15:8 

набережн
ая 

Чернигинс
кая (N 
139) 

305000 Муниципал
ьная 

собственно
сть города 
Костромы 
2094 кв. м 

МКУ "Служба 
муниципальн
ого заказа по 

жилищно-
коммунально

му 
хозяйству". 

Адрес: город 
Кострома, 

131 0 305000 
кв. м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 



Кадыевский 
переулок, д. 

4. 
Тел. 31-24-28 

135 Озеленен
ная 

территори
я 

"Зеленые 
насажден

ия в 
водоохра
нной зоне 

реки 
Волга 

(правый 
берег) от 
железнод
орожного 
моста до 

хутора 
Чернигин

о)" 

15.07.2008 - проезд 
Ольховый 

(N 140) 

62000 - - 10300 0 62000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 2 98 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

136 "Озелене
нная 

территори
я по улице 
Городской
, в районе 
домов N 

1б и N 1в" 

15.07.2008 - улица 
Городская 

(N 141) 

2000 - - 143 0 2000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 



137 Озеленен
ная 

территори
я "Овраг 
от улицы 
Малышко
вской до 

улицы 
Пантусовс

кой с 
двумя 

прудами" 

15.07.2008 - улица 
Малышко
вская (N 

142) 

43000 - - 408 0 43000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

138 Озеленен
ная 

территори
я "Овраг 
от улицы 
Малышко
вской до 

улицы 
Санаторно
й с тремя 
прудами 
(бывший 

каскад 
прудов от 
усадьбы 

Малышко
во)" 

15.07.2008 - улица 
Малышко
вская (N 

143) 

12000 - - 116 8 12000 кв. 
м, 

естестве
нного 

происхо
ждения 

0 0 100 0 100 Специал
ьного 

назначе
ния 

139 Озеленен
ная 

территори

15.07.2008 - улица 
Ольховая 

(N 144) 

25000   870 0 25000 кв. 
м, 

естестве

0 0 100 0 100 Общего 
пользов

ания 



я 
"Зеленые 
насажден

ия по 
улице 

Ольховой, 
в районе 
дома N 

19" 

нного 
происхо
ждения 

 
 

 

 


